

# 単 価 合 意 書

令和6年6月6日に契約したR6川浦第四床固工工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年06月11日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県沼田市西倉内町593番地

氏名 沼田土建株式会社

取締役社長 青柳 剛

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		93,146,516	
砂防土工		式	1		10,239,281	
掘削工		式	1		2,763,200	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m <sup>3</sup>	8,800	314	2,763,200	
盛土工		式	1		2,170	
盛土(流用土)	転圧有 4.0m以上	m <sup>3</sup>	10	217	2,170	
残土処理工		式	1		7,473,911	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,289,760	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,184,151	
床固め工		式	1		30,746,073	
作業土工		式	1		995,783	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		533,824	
埋戻し	転圧有	式	1		127,053	
埋戻し	転圧無	式	1		177,894	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎面整形		m2	340	461.8	157,012	
床固め本体工		式	1		14,503,902	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m3	374	24,228	9,061,272	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉)	m3	15	29,044	435,660	
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m3	1	245,903	245,903	
差筋	SD345 D13 L=300mm	本	20	55.48	1,109	
石張	玉石 φ600内外	m2	31	21,444	664,764	
型枠	残存化粧型枠	m2	14	17,454	244,356	
型枠		式	1		3,566,067	
足場		式	1		284,771	
垂直壁工		式	1		4,026,975	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m3	72	24,590	1,770,480	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉)	m3	9	29,044	261,396	
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m3	1	245,903	245,903	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
差筋	SD345 D13 L=300mm	本	10	55.48	554	
石張	玉石 φ600内外	m2	18	21,444	385,992	
型枠	残存化粧型枠	m2	4	17,454	69,816	
型枠		式	1		1,222,651	
足場		式	1		70,183	
側壁工		式	1		2,238,638	
コンクリートブロック積	粗面	m2	52	29,694	1,544,088	
コンクリート E種	21-8-40(高炉)	m3	17	25,221	428,757	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10mm	式	1		11,074	
型枠		式	1		254,719	
水叩工		式	1		8,980,775	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m3	312	24,052	7,504,224	
石張	玉石 φ600内外	m2	47	21,444	1,007,868	
型枠		式	1		468,683	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯工		式	1		39,540,452	
作業土工		式	1		1,605,869	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		973,444	
埋戻し	転圧無	式	1		480,031	
基礎面整形		m2	330	461.8	152,394	
帯本体工		式	1		37,934,583	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m3	960	24,117	23,152,320	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉)	m3	29	29,044	842,276	
石張	玉石φ600内外	m2	60	21,444	1,286,640	
型枠	残存化粧型枠	m2	12	17,454	209,448	
型枠		式	1		11,615,192	
足場		式	1		828,707	
根固め・水制工		式	1		706,860	
根固めブロック工		式	1		706,860	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック据付	コンクリートブロック 3t	個	68	7,396	502,928	
消波根固めブロック運搬	コンクリートブロック 3t 積込み・据付け(層積) 3個 8.5km以下	個	68	2,999	203,932	
仮設工		式	1		11,913,850	
工事用道路工		式	1		2,594,639	
仮道路		式	1		1,353,878	
工事用道路補修		式	1		1,240,761	
仮橋・仮栈橋工		式	1		813,671	
仮橋上部	架設	式	1		194,908	
仮橋上部	撤去	式	1		25,500	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		202,778	
ふとんかご		式	1		390,485	
砂防仮締切工		式	1		4,621,366	
土砂締切		式	1		932,671	
コンクリート締切		式	1		3,688,695	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工		式	1		3,336,208	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		659,959	
ポンプ排水	常時排水	式	1		2,676,249	
交通管理工		式	1		547,966	
交通誘導警備員		式	1		547,966	
直接工事費		式	1		93,146,516	
共通仮設費		式	1		12,831,428	
共通仮設費		式	1		5,305,847	
運搬費		式	1		114,138	
仮設材運搬費		式	1		114,138	
安全費		式	1		4,280,474	
落石防護柵		式	1		4,280,474	
現場環境改善費(率計上)		式	1		911,235	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,525,581	



# 単 価 合 意 書

令和7年2月20日に契約したR6川浦第四床固工工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年02月25日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県沼田市西倉内町593番地

氏名 沼田土建株式会社

取締役社長 青柳 剛

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		89,521,545	
砂防土工		式	1		10,369,253	
掘削工		式	0		0	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m <sup>3</sup>	0	314	0	
掘削工(ICT)		式	1		4,407,500	
掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石	m <sup>3</sup>	8,200	537.5	4,407,500	
盛土工		式	0		0	
盛土(流用土)	転圧有 4.0m以上	m <sup>3</sup>	0	217	0	
盛土工(ICT)		式	1		12,050	
路体(築堤)盛土(ICT)		m <sup>3</sup>	50	241	12,050	
残土処理工		式	1		5,949,703	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,224,846	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,724,857	
床固め工		式	1		34,608,585	
作業土工		式	1		420,564	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	0		0	
埋戻し	転圧有	式	0		0	
埋戻し	転圧有	式	1		91,930	
埋戻し	転圧無	式	0		0	
埋戻し	転圧無	式	1		171,622	
基礎面整形		m2	340	461.8	157,012	
作業土工(ICT)		式	1		913,881	
床掘(掘削(砂防)(ICT))	岩塊・玉石	式	1		913,881	
床固め本体工		式	1		14,503,902	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m3	374	24,228	9,061,272	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉)	m3	15	29,044	435,660	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m3	1	245,903	245,903	
差筋	SD345 D13 L=300mm	本	20	55.48	1,109	
石張	玉石 φ600内外	m2	31	21,444	664,764	
型枠	残存化粧型枠	m2	14	17,454	244,356	
型枠		式	1		3,566,067	
足場		式	1		284,771	
垂直壁工		式	1		4,026,975	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m3	72	24,590	1,770,480	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉)	m3	9	29,044	261,396	
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m3	1	245,903	245,903	
差筋	SD345 D13 L=300mm	本	10	55.48	554	
石張	玉石 φ600内外	m2	18	21,444	385,992	
型枠	残存化粧型枠	m2	4	17,454	69,816	
型枠		式	1		1,222,651	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		70,183	
側壁工		式	1		2,238,638	
コンクリートブロック積	粗面	m2	52	29,694	1,544,088	
コンクリート E種	21-8-40(高炉)	m3	17	25,221	428,757	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10mm	式	1		11,074	
型枠		式	1		254,719	
水叩工		式	1		12,504,625	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m3	0	24,052	0	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m3	309	24,364	7,528,476	
石張	玉石φ600内外	m2	50	21,444	1,072,200	
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		608,940	
魚道ブロック	4t	個	48	65,808	3,158,784	
魚道ブロック運搬	4t	個	25	5,449	136,225	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯工		式	1		31,390,338	
作業土工		式	1		425,473	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	0		0	
埋戻し	転圧無	式	0		0	
埋戻し	転圧無	式	1		314,641	
基礎面整形		m2	240	461.8	110,832	
作業土工(ICT)		式	1		1,343,943	
床掘(掘削(砂防)(ICT))	岩塊・玉石	式	1		1,343,943	
帯本体工		式	1		29,620,922	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m3	0	24,117	0	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m3	754	24,486	18,462,444	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉)	m3	29	29,044	842,276	
石張	玉石φ600内外	m2	60	21,444	1,286,640	
型枠	残存化粧型枠	m2	12	17,454	209,448	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		8,256,825	
足場		式	0		0	
足場		式	1		563,289	
根固め・水制工		式	1		706,860	
根固めブロック工		式	1		706,860	
根固めブロック据付	コンクリートブロック 3t	個	68	7,396	502,928	
消波根固めブロック運搬	コンクリートブロック 3t 積込み・据付け(層積) 3個 8.5km以下	個	68	2,999	203,932	
流路付属物設置工		式	1		532,659	
境界工		式	1		41,142	
境界杭	150×150	本	3	13,714	41,142	
銘板工		式	1		491,517	
銘板	900×600 鋳物用銅合金地金	枚	1	491,517	491,517	
仮設工		式	1		11,913,850	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		2,594,639	
仮道路		式	1		1,353,878	
工事用道路補修		式	1		1,240,761	
仮橋・仮栈橋工		式	1		813,671	
仮橋上部	架設	式	1		194,908	
仮橋上部	撤去	式	1		25,500	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋 ]		式	1		202,778	
ふとんかご		式	1		390,485	
砂防仮締切工		式	1		4,621,366	
土砂締切		式	1		932,671	
コンクリート締切		式	1		3,688,695	
水替工		式	1		3,336,208	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		659,959	
ポンプ排水	常時排水	式	1		2,676,249	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		547,966	
交通誘導警備員		式	1		547,966	
直接工事費		式	1		89,521,545	
共通仮設費		式	1		31,249,167	
共通仮設費		式	1		23,732,110	
運搬費		式	1		114,138	
仮設材運搬費		式	1		114,138	
準備費		式	1		6,708,867	
木根等処分費		式	1		6,708,867	
安全費		式	1		3,242,438	
落石防護柵		式	0		0	
落石防護柵		式	1		3,242,438	
技術管理費		式	1		12,202,172	
施工調査費		式	1		191,756	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		90,474	
システム初期費(ICT)		式	1		1,077,222	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,488,935	
3次元出来形管理・3次元データ納品費用・外注経費等費		式	1		5,639,907	
遠隔臨場		式	1		212,436	
BIM/CIM適用工事に要する費用		式	1		3,501,442	
営繕費		式	1		575,270	
快適トイレ		式	1		575,270	
現場環境改善費(率計上)		式	1		889,225	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,517,057	
純工事費		式	1		120,770,712	
現場管理費		式	1		31,025,133	
工事原価		式	1		151,795,845	
一般管理費等		式	1		23,404,155	

